
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.055 Carrapateira - PB, 04 de março de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.055 Carrapateira - PB, 

04 de março de 2024 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00004/2024 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00004/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS POR MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO 
CARENTE DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: EDINALDO DA SILVA 11428904816 - R$ 
305.500,00. 

Carrapateira - PB, 1º de março de 2024 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS POR 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS COM BASE NA TABELA 
DA ABC FARMA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA 
– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 07.00 
SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.3011.2022 MANUTENCÃO DAS 
ATIVIDADES DA S ECRETARIA DE SAÚDE 10.302.3011.2025 
MANUT. DA DISTRIBUICÃO DE MEDI CAMENTOS 14.00 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.3011.2021 MANUTENCÃO DA 
FARMACIA BASICADO MUNICIPIO 10.301.3011.2023 
MANUTENCÃO DO FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 3.3.90.30.01 
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 01/03/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 
00004/2024 - 01.03.24 - EDINALDO DA SILVA 11428904816 - R$ 
305.500,00. 
 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00004/2024 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS 
COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO 
MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB; DESIGNO os servidores 
Daniel Tavares da Silva, Secretário, como Gestor; e Nayara da Silva 
Tavares, Tecnica Enfermagem, para Fiscal, do contrato decorrente 
da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2024, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 1º de março de 2024 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
 

RESOLUÇÃO N° 01/2024 CMDPI 
 

APROVA A MESA DIRETORA DO 
CMDPI – CONSELHO MUNICIPAL 
DE DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

 
 O Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa do município 
de Carrapateira, estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes 
conferidas: 
 Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho 
Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, adotada em sua 01ª Reunião 
Ordinária, realizada em 08 de  fevereiro do ano corrente. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aprovada a composição da Mesa Diretora do 
Conselho municipal de Direitos da Pessoa Idosa do município de 
Carrapateira, estado da Paraíba. Com a seguinte composição: 

 
PRESIDENTE: Nathane dos Ramos Batista; 
VICE PRESIDENTE: Graziele Paiva Dantas; 
SECRETÁRIA: Brenda Karolynne Dos Ramos Silva 
  
Art. 2º - Publique-se a presente Resolução. 
 
Carrapateira- Paraíba, 08 de fevereiro de 2024. 

 
NATHANE DOS RAMOS BATISTA 

 Presidente do CMDPI 

 
 


